1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2022年 10月 13日

報道関係者各位

インターネットデータセンター「さいたまｉＤＣ」サイトリニューアルのお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）は、2022 年

10 月 13 日にインターネットデータセンター「さいたまｉＤＣ」のサイト（https://www.saitama-

idc.jp/）をリニューアルしましたのでお知らせいたします。

１．背景

当社は、2003年のデータセンター「さいたまｉＤＣ」開設以来、堅牢なファシリティや最新のセ

キュリティによりお客様の情報資産を大切にお預かりするとともに、金融・公共・法人の各領域に

おいて、コンサルティングからシステム構築、保守・運用まで幅広い分野でお客様の経営課題にお

応えする最適なサービスを提供してまいりました。

データセンターサービスやクラウドサービス等の需要は益々拡大しており、さらに、DX（デジタ

ルトランスフォーメーション）の加速、災害対策および SDGs達成に向けた取り組み等、企業や自治

体の皆さまにとって、データセンターの活用の重要性は更に高まっております。このような社会情

勢を踏まえ、改めて当社のデータセンターについて明確にお伝えできるよう、内容の拡充を図ると

ともに、サイトのデザインを一新し、全面リニューアルすることとなりました。

当社は、今後も「お客様と共に夢のある未来の創造に貢献する」ことを使命とし、当サイトにお

いてステークホルダーの皆様に有益な情報を発信してまいります。

２．主なリニューアル内容

(１) 構成変更

・４つのカテゴリ別に分類し、分かりやすく整理された構成

災害対策への取り組み（ADVANCE）
セキュリティへの取り組み（SECURITY）
SDGsへの取り組み（SUSTAINABILITY）
チャレンジ（CHALLENGE）

(２) 内容拡充

・データセンター紹介動画掲載

・バーチャル見学コンテンツ案内掲載

・SDGsへの取り組み掲載

(３) 利便性向上

・目的のページに移動しやすいナビゲーション

・見積依頼、見学依頼、事前受付システムなど機能追加

(４) デザイン性向上

・落ち着きがあり統一したデザイン

・写真や図を多く配置することによりイメージしやすいデザイン

・スマートフォンやタブレットなど、多様なデバイスで見やすい

レスポンシブウェブデザインに変更

https://www.saitama-idc.jp/
https://www.saitama-idc.jp/

2

＜トップページ＞

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東京証券取引所スタンダード市場 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：安藤、永島、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報です。その後

予告なしに変更となる場合があります。

以 上

mailto:ir.ml@ags.co.jp